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های آرنو فیشر به همت گالری راه ابریشم)بولوار کشاورز( و بخش فرهنگی سفارت آلمان برگزار شده است.  نمایشگاه عکس

ی قرن بیست و  رجسته( از عکاسان ب2211-1122آرنو فیشر)» گردان این رویداد ، آندریاس روست دستیار سابق فیشر است. نمایشگاه

شود که به راحتی  ای توصیف می ی شاعرانه ی فرهنگی آلمان است. آثار او با مشخصه های وی بخشی از حافظه عکس و ،یکم آلمان

 ی توضیحی بود که بر دیوار نمایشگاه به عنوان معرفی عکاس نوشته شده.  این خلاصه « کند. مرزهای ایدئولوژیک را نقض می

 Berlin(2291) 1 )Polaroid (2211) 1 )New York (2211) 4 )Portrait ( 2در این نمایشگاه شاهد چهار مجموعه هستیم:

ها در اتاقی کوچک به نمایش درآمده بود، مجموعه  بندی متفاوت از دیگر عکس های رنگی با قاب شامل عکس  polaroidی  مجموعه

های پولاروید متوقف شد، آرنو فیشر  فیلمتولید و نشر  1111در طول سی سال گرفته شده و وقتی در سال عکسی که با دوربین پولاروید 

ها، وسایل و مبلمان و... تمام آنچه  ها، سنگ هایی ساده با جزییات گیاهان و ریشه ی خصوصی را به نمایش گذاشت. عکس این مجموعه

  شاید به فکر ثبت آن نیفتادیم.هایی که زیاد دیدیم اما  که برای ما آشناست. صحنه

 ی بصری مشابهی است. ی ما آشنا و یادآور تجربه تابد؛ برای همه نوری که هر روز در ساعت مشخصی روی دیواری آجری می ی مثلا لکه

ها هم  ای یکسان برسیم. در این مجموعه ی نیویورک و برلین تعمیم دهیم شاید در نهایت به نتیجه اگر همین بحث را به مجموعه

 ی هرکس که در آن زمان و در آن شهر زندگی کرده، بسیار آشناست.هایی از زندگی را شاهدیم که برا برش

هایی شد که شرایط جوی را در  آرنو فیشر بیش از هر عکاس دیگری موفق به یافتن عکس»، ر که در توضیح مجموعه برلین آمدهطو آن

ای نبض آن دوران را به ثبت رساند که حاکی  العاده برد. وی با حساسیت فوق بین می موقعیت فرهنگی و سیاسی شهر ویران برلین زیر ذره

 «از نوسانی بود بین اندوه و امید برای آغازی نو، شکاف موجود بین فردیت و اجتماع به طور ویژه توجه او را جلب کرده بود.

ی نسبت به ها پختگی بیشتر از برلین کار شده است، در این عکس ها بعد که سال ی نیویورک هستیم شاهد مجموعه سالن بعدیدر 

تمام آنچه که در کادر وجود داردند خود را با عکاس هاهنگ کردند. دقت در جزییات و وجود شود، گویی  های برلین حس می عکس

بدون شک این تصاویر از تضادهای اجتماعی » در توضیح این مجموعه چنین آمده: سیاهپوستان در کنار سفیدپوستان هم قابل توجه است.

ای نداشته؛ تصاویری که با ظرافت و دقت خلق کرده حاکی  هر هستند گرفته شده اما فیشر موضع از پیش تعیین شدهی این ش که مشخصه

انداز فیلتر انتخابیش آثار غنی  گیرند. فیشر از طریق چشم اگرچه این جزییات در مرکز آثار قرار نمیاز شیفتگی و مجذوب شدگی اوست، 

 « کند. خود را ثبت می

ی پرتره قرار داده شده که البته هیچ توضیحی هم برای این مجموعه نوشته  ای مجموعه مجموعه نیویورک بدون هیچ وقفه ی در ادامه

مخصوص به موقعیتی اند، هرکدام در  از دیگری قرار گرفته های معروف که هرکدام در حالتی متفاوت ی آدم هایی از پرتره نشده، عکس

ای به نمایش  توانست به طور جداگانه های قبلی ندارد و می ی آخر سنخیتی با مجموعه مجموعهن. و البته بسیار راحت با دوربی خود

توان به نوع نورپردازی و رفلکس  از مشکلات گالری میایرادی گرفت. توان به این مساله  خاص گالری، نمی درآید. اما با توجه به شرایط

 ها اشاره کرد. ی قاب ری در شیشهگانورهای 


